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badań* Osada wczesnośredniowieczna 
/II-III w/ itsren kanonii średnlowieoż» 
nej 1 nowożytnej /kon.HI w.,1 poł.IIIt 
- XTI w.'/.

Oelem badań było odnalezienie szczątków najstarsaej kanonii, 
ustalenie ozasu jej powstania w stosunku do budowy katedry. Usta
lenia czasu zniszczenia. Badaniami objąto plan położony od wsohod- 
nlej strony katedry kamieńskiej,

W czasie badań ustalono, że w miejscu tym znajdowała slą o- 
sada z końoa II 1 z H I  w. Ha atropie warstwy wozeanośrednlowleos- 
nej zalegał wyraźnie osy teiny poziom związany z budową katedry 
/ok.1176 r./ zawierający m.ln. płaskie odłupkl granitowe 1 oerą- 
mlką z III 1 1 poł.IIII w, W XIII w, po zbudowaniu katedry naatą* 
piła nlaelaoja terenu oraz budowa kanonii, Uohwyoono mur otaosa- 
jąoy kanonią. Ha warstwie niwelaoyjnej mlądsy owym nurem, a kate
drą położono bruk, do którego użyto małyeh, starannie dobranych 
kamieni.

Stwierdzono, że rozbiórka kanonii nastąpiła najwcześniej * 
drugiej połowie XTI wieku,
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grodowa i grodzisko wozesnofórednlowleoane 
/druga poł.Z w.-XI w./.

Głównym celem tegorooznyoh uzupełnlejąoyoh badań na grodzi- 
eku było roaposnanie umocnień partii południowo zaohodnlej 1 sw
obodniej. a w szozególnośol wyjaśnienie formy 1 funkcji funda
mentów kamiennych związanych z wewnętrzną partią wału. osęścio- 
wo odkrytych w roku ubiegłym. Chodziło przede wszystkim o stwier
dzenie. osy podobne konetrukoje występują też w innyoh partlaoh 
umocnień.

V roku bleżąoym odsłonięto ponownie fundamenty odkryte w 
roku ubiegłym. Miały one kształt prostokąta o wymiarach 2 m z 
1.9 m 1 zachowanej wysokośoi 0.4-0.5 m, składały się z *3-4 warstw 
kamieni polnych nie połąosonyoh spoiwem. Poszukiwania dalszych 
tego typu konstrukojl w południowo zaohodnlej partii grodu nie 
dały rezultatu. Można zatem przypuszczać, iż fundamenty kamien
ne. będąoe być może podbudówką pod wieżę obserwacyjną /?/» wy
stąpiły jedynie w północno-zachodniej osęśol stanowiska.

Podobnie jak w latach ubiegłych natrafiono na warstwy kul
turowe 1 obiekty z obydwu faz funkcjonowania ośrodka w Kaszewle 
/z fasy osady przedgrodowej 1 fasy istnienia grodu/.

Na stanowisku 3 /osada przygrodowa/ odsłonięto dalszą osęśó 
skupiska żużli zasygnalizowanego w>roku ubiegłym. Skupisko to

pzajmuje łąosnle powierzchnię około 23 m . wystąpiły też w nim 
stosunkowo liozne fragmenty form odlewnlozyoh. dysze, fragmenty 
oeramlki 1 kośol.

Badania tegoroozne potwierdziły istnienie ośrodka produk- 
oyjnego śtan.3. a zbadanie jego rozmiarów należałoby do zadań 
.przyszłorocznych.


